Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025041000143

143

Nº 69, quinta-feira, 10 de abril de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025-PE-SRP

OBJETO: Contratação dos serviços de coleta, transporte, tratamento por
destruição e destinação final de resíduos hospitalares do grupo A, B e E gerados pelas
Unidades Básicas de Saúde, Hospital Municipal, Serviço de Atendimento Móvel de Urgência
- SAMU e Laboratório Municipal do Município de Ibipitanga, conforme Edital e Anexos.
Tipo de julgamento: Menor Preço. Data e Hora da Disputa: 28/04/2025 às 09:00h, Edital
disponível: www.licitanet.com.br - www.ibipitanga.ba.gov.br/site/editais -
www.ibipitanga.ba.gov.br/Site/DiarioOficial ou na sede da Prefeitura na data de
10/04/2025. Informações: (77) 3674-2202, ou por e-mail: cpl.ibipitanga@gmail.com

Ibipitanga-Ba, 7 de abril de 2025.
WILKSON GOMES DE ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 028 do Contrato nº. 114/2023 - Processo Administrativo nº.
037/2023 - Pregão Presencial nº. 010/2023-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama; CONTRATADO: POSTO SEABRA LTDA; OBJETO: Revisão de preços; FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 65, inciso II, letra "d" da Lei 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Prefeito
Municipal: Laércio Silva de Santana, e pelo Contratado, Sócio Administrador: Robinson
Camargo Ribeiro Nunes.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 029 do Contrato nº. 115/2023 - Processo Administrativo nº.
037/2023 - Pregão Presencial nº. 010/2023-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Educação - FME; CONTRATADO: POSTO SEA B R A
LTDA; OBJETO: Revisão de preços; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso II, letra "d" da Lei
8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretário Municipal de Educação: Edcarlos
Almeida de Queiroz, e pelo Contratado, Sócio Administrador: Robinson Camargo Ribeiro
Nunes.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 028 do Contrato nº. 116/2023 - Processo Administrativo nº.
037/2023 - Pregão Presencial nº. 010/2023-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Assistência Social; CONTRATADO: POSTO SEABRA
LTDA; OBJETO: Revisão de preços; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso II, letra "d" da Lei
8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretária Municipal de Assistência Social:
Monique dos Santos Oliveira, e pelo Contratado, Sócio Administrador: Robinson Camargo
Ribeiro Nunes.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 031 do Contrato nº. 300/2023 - Processo Administrativo nº.
037/2023 - Pregão Presencial nº. 010/2023-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Saúde; CONTRATADO: POSTO SEABRA LTDA ;
OBJETO: Revisão de preços; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso II, letra "d" da Lei
8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretário Municipal de Saúde: Vitor Gabriel
Oliveira Perez, e pelo Contratado, Sócio Administrador: Robinson Camargo Ribeiro Nunes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025 -SRP
Repetição

O Município de Igaporã - Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, no uso de suas
atribuições, torna pública a publicação do Pregão Eletrônico nº. 0007/2025, derivado do
Processo Administrativo nº 0056/2025, a ser realizada a sessão no dia 28/04/2025, às
09h00, a presente licitação tem por objeto é o registro de preços para futura e eventual
aquisição de material de limpeza em geral, limpeza hospitalar, higiene pessoal e material
de cozinha, sob demanda, para atender as necessidades da sede da prefeitura do
município de Igaporã-Ba, e de todas as suas secretarias.

O Edital completo estará disponível, através de solicitação para o seguinte e-mail:
licitacao@igapora.ba.gov.br e no site: www.igapora.ba.gov.br. Igaporã-Ba, 09 de abril de 2025.

LUÍS CARLOS NEVES SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

A Pregoeira torna público a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
011/2025, Edital COMPRASGOV: Nº 90014, (plataforma: Sistema de Contratações do
Governo Federal - UASG: 983579) cujo objeto resumido é a prestação de serviço de
transporte escolar para os alunos do sistema municipal de ensino, no ano letivo de 2025,
para atender o Município de Ipiaú/BA. Sessão de abertura: 29/04/2025 às 14:00. O Edital
poderá ser retirado no endereço eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br, bem
como, no www.doem.org.br/ba/ipiau no Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br e no
PNCP https://pncp.gov.br/app/editais.

Ipiaú-BA, 7 de abril de 2025.
ADEILMA SILVA REIS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

A Pregoeira torna público a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
012/2025, Edital COMPRASGOV: Nº 90015, (plataforma: Sistema de Contratações do
Governo Federal - UASG: 983579) cujo objeto resumido é a prestação de serviço de
sistema de gestão pública, para atender o Município de Ipiaú/BA. Sessão de abertura:
29/04/2025 às 09:00.

O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico:
https://www.gov.br/compras/pt-br, bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau no Portal da
Transparência: www.ipiau.ba.gov.br e no PNCP https://pncp.gov.br/app/editais.

Ipiaú-BA, 7 de abril de 2025.
ADEILMA SILVA REIS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 20/2025 -SRP

A Prefeitura Municipal de Ipirá, Estado da Bahia torna público que realizará
certame licitatório Pregão

Eletrônico, do tipo menor preço por lote, visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA A
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE IPIRÁ - BA. Data: 25/04/2025 às 09h. e, em ato contínuo, etapa de lances e
negociação bem como análise dos documentos de habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br.

O edital poderá obtido na íntegra no site https://ipira.ba.gov.br/ ou no Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
ipiralicitacao@gmail.com.

Ipirá - BA, 9 de abril de 2025.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA ELETRONICA Nº CE001/2025

O município de Itabela - Bahia informa aos interessados a realização da
Concorrência Eletrônica CE Nº 001/2025, com data de abertura das propostas prevista para
o dia 29 de abril de 2025, às 09h:30min, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA CONCLUSÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETES SEXTAVADOS DA RUA
FELICIDADE BAIRRO IRMÃ DULCE. As sessões ocorrerão por meio da plataforma
https:/licitanet.com.br. As divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário o?cial
do município, através do endereço https://www.itabela.ba.gov.br/site/diariooficial. Maiores
informações através do e-mail: licitacaoitabela@gmail.com ou no setor de licitações do
município, sito na Av. Manoel Ribeiro Carneiro, 327, Itabela - BA, 45848-000.

Em 9 de abril de 2025.
RICARDO DE JESUS FRAUZINO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 1/2025

O setor de licitações do Município de Itagimirim torna público aos interessados
que realizará licitação, na modalidade Concorrência Eletrônico nº 001/2025, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO
DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS PORTE I, Sessão Pública de disputa com abertura as
09:00hs do dia 30/04/2025. O Edital e demais arquivos deverão ser retirados no site
https://licitacao.itagimirim.ba.gov.br, https://www.bll.org.br, ou na sede da Prefeitura
Municipal de Itagimirim, Sessão Pública de disputa realizada através do portal:
https://www.bll.org.br.

A COMISSÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2025

A Prefeitura Municipal de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade
"CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, do Tipo menor Preço por lote, visando a Contratação de
Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Obra e Engenharia para
Construção/Reforma Quadras Poliesportivas nos Bairros Italage e São Bernardo, no
Município de Itamaraju/Ba. Início de acolhimento das propostas: 11/04/2025, às 08h00min.
Início da sessão da disputa dos lances: 22/05/2025 às 08h30min. Local/Site:
https://portal.licitanet.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo
será observado o horário de Brasília (DF). T: 0800 000 1061. O Edital estará disponível para
consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 9 de abril de 2025.
IVANIR MOTA SANTOS SANTANA

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025

A Prefeitura Municipal de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade
"PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando a Aquisição de Madeira
de Eucalipto Tratado, fim de atender as necessidades das diversas secretarias do Município
de Itamaraju/Ba. Início de acolhimento das propostas: 11/04/2025, às 08h00min. Início da
sessão da disputa dos lances: 24/04/2025 às 08h30min. Local/Site:
https://portal.licitanet.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo
será observado o horário de Brasília (DF). T: 0800 000 1061 - O Edital estará disponível
para consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 9 de abril de 2025.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025 -SRP

A Prefeitura Municipal de Itaquara - BA, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará Pregão Eletrônico cujo objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE CESTAS BÁSICAS
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA, PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA À
FAMÍLIAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL ASSISTIDAS PELO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL - SUAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS. Os
interessados, obter informações e adquirir o edital no site https://bnc.org.br/, e no diário
oficial do município, https://itaquara.ba.gov.br/diario.html, Recebimento das propostas a
partir do dia 10/04/2025 às 13h. Abertura das propostas 23/04/2025 às 10:00h. Início da
sessão de disputa no dia 23/04/2025 às 10:30h.

Itaquara -BA, 9 de abril de 2025.
MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025 -SRP

A Prefeitura Municipal de Itororó-Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 005/2025, objetivando o registro de preços
para contratação de empresa para locação de veículos, com e sem condutor, para
manutenção dos serviços da Prefeitura Municipal de Itororó. A sessão ocorrerá no dia
25 de abril de 2025, às 09:00h (nove horas), no Portal de licitações
https://bnccompras.com/. O edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, no site https://www.itororo.ba.gov.br/site/transparencia e
https://bnccompras.com/. Informações gerais através do site www.itororo.ba.gov.br.
Itororó-Bahia, 09 de abril de 2025.

FERNANDO SILVA LIMA
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-04-10T06:23:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial